



INTRODUÇÃO:

De acordo com o Art. 12, Inciso VII da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e com o inciso IV do art. 2º do Decreto nº 10.947, de 25 de janeiro de 2022, o Documento de Formalização de Demanda (DFD) é o documento que fundamenta o plano de contratações anual, em que a área requisitante evidencia e detalha a necessidade de contratação.

Adicionalmente, o art. 8º do Decreto nº 10.947, de 2022 e § 1º do art. 10 da Instrução Normativa SGD/ME nº 94, de 23 de dezembro de 2022, especificam as informações mínimas requeridas ao preenchimento do DFD no Sistema de Planejamento e Gerenciamento de Contratações (PGC), as quais serão detalhadas nos tópicos a seguir:

PREENCHIMENTO DA ÁREA REQUISITANTE

Unidade requisitante/demandante: Secretaria Municipal de Saúde

Email: dpdeplanejamento@icloud.com

Celular: 94 991936359

Data prevista para conclusão do processo:

Descrição sucinta do objeto: Contratação de empresa(s) habilitada(s) para fornecer materiais de GEREROSALIMENTICIOS, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA.

Tipo de Objeto

- ☐ Serviço não continuado
☐ Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra
☐ Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra
☒ Aquisição/Compras – Material de consumo
☐ Aquisição/Compras - Material permanente

Tipo de licitação sugerida:

- ☒ Pregão Eletrônico. ☐ Concorrência.
☐ Dispensa. ☐ Inexigibilidade.
☐ Dialogo Competitivo ☐ Leilão.

Observações:

Critério de julgamento:

- ☒ Menor Preço. ☐ Maior desconto. ☐ Maior Lance. ☐ maior retorno econômico.
☐ melhor técnica ou conteúdo artístico. ☐ técnica e preço

Em caso de pregão ou Concorrência será Sistema de Registro de Preços: ☒ Sim. ☐ Não.

Item previsto no PAC 2024 (ano): ☐ Sim-item nºxx ☐ Não previsto

Grau de prioridade da compra ou contratação:

☐ Baixa. ☐ Média. ☒ Alta.

Critério de sustentabilidade:

☐ Sim ☒ Não

Devido natureza do objeto da contratação, verificou-se que não há critérios aplicáveis de sustentabilidade

Demanda inédita na Administração? ☐ SIM ☒ NAO

Para a hipótese de repetição da demanda, o pedido/termo de referência foi/será elaborado com base na última versão analisada e aprovada pela autoridade superior investida.

JUSTIFICATIVA:

A realização da licitação para aquisição de (gêneros alimentícios,limpezas, descartáveis e utensíliosde cozinha) para fornecer lanches para pacientes hospitalizado a e o pessoal de serviço dos diversas unidades de saúde.

Entretanto,também solicitamos materiais de limpeza e descartáveis para oferecer um ambiente apto para pacientes e servidores.

**LOTE: 01 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**

Item	Descrição dos Produtos	Quant	Und.	Val. Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE 100 ML CX C/10UN	40	caixa	R\$5,39	215,60
2	AÇUCAR PCT 2 KG	300	pacote	R\$9,30	2.790,00
3	ALHO TIPO 01	30	quilo	R\$32,01	960,30
4	AMIDO DE MILHO 500 GR.	60	unidade	R\$6,75	405,00
5	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG 6x1	100	pacote	R\$185,67	18.567,00
6	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	500	pacote	R\$7,82	3.910,00
7	BISCOITO DE DOCE	100	pacote	R\$7,17	717,00
8	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUAL. 250GR	1000	unidade	R\$11,10	11.100,00
9	CANJICA	50	pacote	R\$7,45	372,50
10	CHÁ CANELA	100	unidade	R\$5,17	517,00
11	CHÁ CRAVO	100	unidade	R\$9,70	970,00
12	CHÁ ERVA CIDREIRA	100	unidade	R\$5,85	585,00
13	CHÁ MAÇÃ	100	unidade	R\$5,45	545,00
14	CREME DE LEITE 200G	100	unidade	R\$3,87	387,00
15	DOCE DE GOIABADA 1 KG	100	unidade	R\$16,35	1.635,00
16	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	100	unidade	R\$4,52	452,00
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG	170	unidade	R\$8,00	1.360,00
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500 GR	160	unidade	R\$4,90	784,00
19	FARINHA DE MILHO PCT 500 GR	80	unidade	R\$7,47	597,60
20	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG	450	unidade	R\$7,21	3.244,50
21	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1 KG	70	unidade	R\$6,49	454,30
22	GELATINA 30G	100	caixa	R\$3,20	320,00
23	LEITE CONDENSADO 395G	150	unidade	R\$6,46	969,00
24	LEITE DE COCO 500ML	200	unidade	R\$10,08	2.016,00
25	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	400	unidade	R\$7,00	2.800,00
26	LEITE NINHO 500G	200	unidade	R\$25,00	5.000,00
27	MACARRÃO 500GR PARAFUSO	150	unidade	R\$5,58	837,00
28	MACARRÃO SC C/ 25KG – PICADO	25	unidade	R\$78,74	1.968,50
29	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR	250	unidade	R\$9,99	2.497,50
30	MILHARINA 500GR	200	unidade	R\$5,93	1.186,00
31	MILHO P/ PIPOCA 500GR	100	unidade	R\$4,69	469,00
32	MILHO VERDE	300	unidade	R\$4,90	1.470,00
33	MISTURA DE BOLO	300	unidade	R\$7,85	2.355,00
34	ÓLEO DE SOJA 1 L EMBALAGEM PET	600	unidade	R\$11,89	7.134,00
35	OVOS DE GALINHA	100	dúzia.	R\$12,08	1.208,00
36	PALMITO 470 Gr	20	unidade	R\$19,65	393,00
37	REFRIGERANTE 2 LT – 1º QUALIDADE FD C/ 6 UND	20	fardo	R\$69,00	1.380,00
38	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG	40	quilo	R\$2,18	87,20
39	SAZON	700	unidade	R\$5,30	3.710,00
40	SUCO 12 UNIDADES DE 240Gr	200	fardo	R\$4,52	904,00
41	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/ CAJÚ	200	unidade	R\$5,58	1.116,00
42	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ	200	unidade	R\$8,00	1.600,00
43	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA	200	unidade	R\$5,70	1.140,00
44	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA	200	unidade	R\$5,90	1.180,00
45	TEMPERO COMPLETO	50	quilo	R\$12,85	642,50

LOTE: 02 DESCARTAVEIS



Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
46	AVENTAL DE NAPA IMPERMEÁVEL TAMANHO: 120 CM X 70 CM, COR: BRANCA, FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL PROTEGE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E LÍQUIDOS.	750	Pacote	R\$5,95	4.462,50
47	AVENTL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO MANGA CURTA CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT). FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M².ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO; TAMANHOS M E G.	200	Pacote	R\$20,89	4.178,00
48	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO - MANGA LONGA CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT), POSSUI MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E AMARRAÇÃO EM TIRAS. FECHAMENTO DO COLARINHO ATRAVÉS DE VELCRO. GRAMATURA 20G/M². ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO; TAMANHOS M E G.	150	Pacote	R\$36,33	5.449,50
49	BA50NDEJA DE REFEIÇÃO COM 4 DIVISÓRIAS, DE EPS POLIESTIRENO EXPALDO (ISOPOR), COM TAMPA ACOPLADA, TÉRMICA. DIMENSÕES MINIMAS: 21,5 X 27,5 X 5,2 CM, CAPACIDADE: APROX. 1200 KG, PACOTE COM 50 UNIDADES	400	Pacote	R\$58,33	23.332,00
50	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 3MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 24CM	150	Pacote	R\$7,89	1.183,50
51	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, EM 5MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 24CM ,EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	150	pacote	R\$13,38	2.007,00
52	CANUDO DE PLÁSTICO PP 100% VIRGEM, FLEXÍVEL EM 10MM DE DIÂMETRO, FORMA DO CANUDO MILK SHAKE. COMPRIMENTO 24CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	205	Pacote	R\$14,90	3.054,50
53	COLHER DESCARTAVEL	1000	Pacote	R\$7,42	7.420,00
54	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	1200	Pacote	R\$8,33	9.996,00
55	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO (PS) PARA LÍQUIDO, BRANCO, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 50ML, ISENTA DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA COM 25PCT/100UND.	100	Pacote	R\$42,98	4.298,00
56	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO GRANDE/ EXTRA GRANDE, COM CABO EM POLIETILENO E ARO EM AÇO GALVANIZADO.	100	Pacote	R\$12,90	1.290,00
57	DEDEIRA DE LÁTEX, PROTEÇÃO DEDO, PACOTE COM 100 UNIDADES	120	Pacote	R\$8,00	960,00
58	DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS ÁGUA 180/200ML ÁGUA, EM AÇO INOX, CILÍNDRICO PARA COPOS DESCARTÁVEIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	100	Pacote	R\$53,68	5.368,00
59	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO) , TIPO HAMBURGUEIRA, COM TAMPA, DIMENSÕES MINIMAS:162.5 MM X 118.5 MM X 50.5 MM (EXTERNA), COMPATÍVEL PARA USO EM MICROONDAS. COMPRIMENTO: 142MM; LARGURA: 98MM; ALTURA: 47MM (INTERNA) ;CAPACIDADE 500 ML, PACOTE COM 100 UND.	100	Pacote	R\$110,27	11.027,00
60	EMBALAGEM PLÁSTICA DE MATERIAL: PP (POLIPROPILENO) , POTE RETANGULAR CAPACIDADE: 250ML, TAMPA ARTICULADA PARA LANCHES, DIMENSÕES INTERNAS: 100X66X35MM, EXTERNAS: 130X98X44MM,TAMPAS ACOPLADAS/ ARTICULADAS.	150	Pacote	R\$22,50	3.375,00



61	EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA SOBREMESA , POTE 150ML COM TAMPA, pacote DIMENSÃO INTERNA: 96X50MM DIMENSÃO EXTERNA: 100X53MM, FORMATO REDONDO, COLORAÇÃO: CRISTAL (TRANSPARENTE).	150	pacote	R\$20,28	3.042,00
62	EMBALAGEM DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE, IDEAL PARA PIPOCA. MATERIAL HIGIENIZADO, PRÓPRIO PARA RECEBER ALIMENTO. TAMANHO 7X13,5CM. PACOTE COM 500 UNIDADES	40	Pacote	R\$17,20	688,00
63	EMBALAGEM DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE, IDEAL PARA PIPOCA	30	Pacote	R\$26,93	807,90
64	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESSURA X 300 METROS	60	Pacote	R\$39,53	2.371,80
65	FILME PVC STRECH - PELÍCULA PLÁSTICA 500MM LARGURA X 25 MICRAS ESPESSURA X 700 METROS	30	pacote	R\$46,25	1.387,50
66	01 CAIXA DE FOSFORO EXTRA LONGO COM 50 UNIDADES	1200	Pacote	R\$3,65	4.380,00
67	GARFOS DESCARTAVEL	500	pacote	R\$3,89	1.945,00
68	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10 UND	500	pacote	R\$4,30	2.150,00
69	PAPEL ALUMINIZADO ROLO COM 65 METROS, 45 CM DE LARGURA, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	100	Pacote	R\$12,91	1.291,00
70	PAPEL TOALHA BRANCO ABSERVENTE, PCT C/ 2 ROLOS, USO CULINÁRIO, PACOTE COM 2 ROLOS	500	Pacote	R\$6,18	3.090,00
71	POTE DESCARTÁVEL, COM TAMPA, 500ML, PP - POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, REDONDO, MEDIDAS: 7,5CM ALTURA X 11,5CM DIÂMETRO BOCA/ PACOTE COM 24 UNIDADES	600	Pacote	R\$19,50	11.700,00
72	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	1000	Pacote	R\$5,24	5.240,00
73	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA, ESPECIALMENTE PARA COLETA DE AMOSTRAS LIQUIDAS E SÓLIDAS, EM POLIETILENO RESISTENTE, COM TARJA PARA A IDENTIFICAÇÃO E FECHAMENTO. CAP: 720ML - 140 X 229MM - CAIXA COM 500 UNIDADES	50	pacote	R\$88,50	4.425,00
74	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 5CMX23CM, ESPESSURA 0,12 MM , CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	300	Pacote	R\$7,82	2.346,00
75	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, (PEBD) 12CMX25CM , ESPESSURA 0,12 MM , CAPACIDA MÉDIA 500 GR, 100% VIRGEM	150	Pacote	R\$30,99	4.648,50
76	PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ALTA DENSIDADE, 20CMX30CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM , CAPACIDADE 1 KG, MÉDIA DE 500 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	100	Pacote	R\$27,10	2.710,00
77	PAPEL HIGIÊNICO ROLO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR DO PAPEL: BRANCO; COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL ALVO GOFRADO, SEM PICOTE; COMPRIMENTO DO ROLO: 500 M; LARGURA DO PAPEL: 10 CM. TUBETE MEDINDO 6,0 CM DE DIÂMETRO; QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS). O MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625 - 8 /2012, NBR 15010/2003 E NBR 15464- 9/2007. EMBALAGEM: CAIXA COM 8 ROLOS DE 500 MT CADA.	50	Pacote	R\$45,00	2.250,00
78	SACO DE LIXO 100 LT REFORÇADO, PRETO, DIMENSÃO L X AL: 75CMX105CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE,	40	Pacote	R\$82,50	3.300,00



	ESPESSURA DE 10 À 12 MÍCRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND				
79	SACO DE LIXO 100 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO: L X AL: 75 CM X 105 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 À 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	50	Pacote	R\$93,89	4.125,00
80	SACO DE LIXO 200 LT REFORÇADO, MARROM, EM DIMENSÃO: L X AL: 90 CM X 125 CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE COM 100UND	50	Pacote	R\$75,13	4.125,00
81	PAPEL HIGIÊNICO 16 ROLOS DE 30M, O PACOTE DEVE CONTER 16 ROLOS COM 30M DE COMPRIMENTO CADA UNIDADE.	50	Pacote	R\$26,96	4.125,00
82	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ALTA DENSIDADE, 25CMX35CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM , CAPACIDADE 3 KG, MÉDIA DE 700 SACOS POR BOBINA.C/ SOLDA FUNDO	10	Pacote	R\$29,45	825,00
83	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ALTA DENSIDADE, 35CMX45CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 5 KG, MÉDIA DE 600 SACOS POR BOBINA. C/ SOLDA FUNDO	10	pacote	R\$44,65	825,00
84	SACO PLÁSTICO PICOTADO P/ VERDURAS , ATLTA DENSIDADE, 40CMX60CM, PEAD, ESPESSURA 0,10 MM, CAPACIDADE 10 KG, MÉDIA DE 400 UND C/ SOLDA FUNDO	20	Pacote	R\$60,00	1.650,00
85	TAMPA PARA COPO DE 100/200 ML, EM POLIESTIRENO (PS), PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, ISENTO DE RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. PCT 100 UND	100	Pacote	R\$9,14	8.250,00
86	TOUCA TULE, REDINHA, PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	40	Pacote	R\$53,33	2.133,20
87	LACRE PARA SACO DE LIXO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NUMERAÇÃO E PERSONALIZADO.	50	pacote	R\$24,33	1.216,50
88	PANO DESCARTÁVEL, MULTIUSO, FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, ANTIBACTERICIDA, E FUROS ABSORVENTES, 45 GR, PICOTADO 50CM, 33 CM LARGURA., 50 FOLHAS POR ROLO	100	Pacote	R\$99,87	9.987,00
89	LENÇOL HOSPITALAR BRANCO 70X50, CAIXA COM 6 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	1500	pacote	R\$14,94	22.410,00
90	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; 2 DOBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, COR: BRANCA, ALVO GOFRADO, QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONTÉM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS CADA.	50	pacote	R\$23,65	1.182,50



91	PAPEL HIGIÊNICO 16 ROLOS DE 30M, O PACOTE DEVE CONTER 16 ROLOS COM 30M DE COMPRIMENTO CADA UNIDADE.	120	Pacote	R\$27,99	3.358,80
92	SACO DE LIXO 300 LT REFORÇADO, MARROM, EM DIMENSÃO: L X AL: 100CMX140CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 14 49MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NB50R 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE.PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	50	Pacote	R\$128,21	6.410,50
93	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AMARELO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	150	Pacote	R\$25,49	3.823,50
94	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, AZUL, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. PACOTE 100 UND.	150	Pacote	R\$32,38	4.857,00
95	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, MARROM, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	150	pacote	R\$32,50	4.875,00
96	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, PRETO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	50	Pacote	R\$39,75	1.987,50
97	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERDE, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 12 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND	150	Pacote	R\$24,41	3.661,50
98	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO, VERMELHO, EM DIMENSÃO: L X AL: 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000, PARA COLETA DE LIXO EM GERAL SEM RISCO BIOLÓGICO. APRESENTAR	150	Pacote	R\$64,37	9.655,50



	AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, PACOTE 100 UND				
99	SACO DE LIXO 50 LT, HOSPITALAR, REFORÇADO, BRANCO, COM SÍMBOLO DE RISCO BIOLÓGICO, EM DIMENSÃO 63CMX80CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA DE 8 À 10 MICRAS, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2000. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA. PACOTE 100 UND	100	pacote	R\$48,00	4.800,00
100	SACO PARA LIXO 20 LITROS;SACO DE LIXO DE 20 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA X 53 CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	150	Pacote	R\$29,11	4.366,50
101	CAIXA DESCARTEX PARA LIXO INFECTANTE E PERFURO CORTANTE 7 LT, PACOTE COM 20 UNIDADES. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	150	pacote	R\$7,43	743,00
102	CAIXA DESCARTEX PARA LIXO INFECTANTE E PERFURO CORTANTE 13 LT, PACOTE COM 20 UNIDADES. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL - A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR AFE / ANVISA PARA SANEANTES E TRANSPORTADOR AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O PRODUTO. APRESENTAR TAL DOCUMENTO, JUNTO COM A PROPOSTA.	150	pacote	R\$10,48	1.572,00

LOTE: 03 – MATERIAIS LIMPEZA E HIGIENE.

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
103	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT	150	UN	R\$3,50	4.200,00
104	BACIA ALUMINIO Nº 34	1.200	UN	R\$41,40	1.242,00
105	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	30	UN	R\$12,87	1.287,00
106	CERA LÍQUIDA UND DE 800 ML	100	UN	R\$10,26	4.104,00
107	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	400	UN	R\$24,45	611,25
108	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	25	UN	R\$158,27	3.165,40
109	COLHER INOX	20	dúzia	R\$3,89	194,50
110	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	50	PC	R\$6,18	3.708,00
111	COPO DE VIDRO	600	UN	R\$6,32	1.264,00
112	COTONETE	200	CX	R\$3,62	253,40
113	DESINFETANTE 02 LTS 6X1	70	UN	R\$4,45	890,00
114	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	200	UN	R\$18,90	11.340,00
115	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	600	UN	R\$3,06	2.754,00
116	ESPONJA DE AÇO	900	UN	R\$2,74	2.740,00



117	FLANELAS COR ALARANJADA	1.000	UN	R\$4,32	2.592,00
118	LÃ DE AÇO	600	FD	R\$2,45	245,00
119	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	100	UN	R\$3,90	390,00
120	LIMPA CERÂMICA 1L	100	UN	R\$9,90	1.980,00
121	LIMPA PEDRA 2L	200	UN	R\$19,82	3.964,00
122	PANELA MEDIA	200	UN	R\$93,74	4.687,00
123	PRATO DE LOUÇA	50	UN	R\$24,54	1.227,00
124	PANO P/ CHÃO	50	UN	R\$7,20	1.440,00
125	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	200	UN	R\$8,39	2.936,50
126	PAPEL TOALHA	350	rolo	R\$6,95	1.390,00
127	PREGADOR DE ROUPAS	200	PC	R\$4,15	290,50
128	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO	70	UN	R\$21,57	2.157,00
129	SABÃO EM BARRA CONTENDOC/ 5 UN.	100	PC	R\$14,53	1.453,00
130	SABÃO EM PÓ CONTENDO 500 Gr	100	UN	R\$6,51	3.906,00
131	SABONETES	600	UN	R\$3,80	1.520,00
132	SACO DE LIXO – 20 LTS PCT C/ 10 UND	400	PC	R\$11,00	1.650,00
133	SACO DE LIXO – 30 LITROS	150	PC	R\$5,13	769,50
134	SACO DE LIXO – 50 LITROS	150	PC	R\$4,25	637,50
135	SACO DE LIXO – 100 LTS PCT C/ 10 UND	150	PC	R\$7,39	1.108,50
136	VASSOURA DE PELO COM CABO	150	UN	R\$14,18	4.254,00
137	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	300	UN	R\$30,54	4.581,00
138	VASSOURAS DURA PIAÇA VA SINTETICA COM CABO MADEIRA	150	UN	R\$16,94	8.470,00
139	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO	50	UN	R\$8,50	425,00
					438.917,25

Indicação do(s) membro(s) da equipe de planejamento da contratação e responsável pela fiscalização.

Responsável pela demanda:

Nome: WESDRAS PEREIRA NUNES

CPF: 579.338.712-91

Cargo/Função: Secretário Municipal De Saúde.

Sapucaia - Estado do Pará, em 22/04/2024.

WESDRAS PEREIRA NUNES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 003/2021